neret quaestionis, multatamen, contracompositio-

neraeamderaetpromissionemsuamtemereveniens,

in ejus et honoris sui dispendium attentavit, super

his et aliis injuriosus existens eidem plurimumet

molestus. Quia vero nobis non constitit de praemis-

sis, discretioni vestrae de procuratorura utriusque

partis assensu per apostolica scripta mandaraus

quatenus competenti loco partibus convocatis, et

rationibus hinc inde plenius auditis el cognitis, si

de partium processerit voluntate, causam ipsam

appellalione remota fine canonico decidatis et

faciatis quod decreveritis per censuram ecclesias-

ticam firmiter observari. Alioquiu eamdem suffi-
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cienter instructam ad nostram praesentiam remit- A.

tentes, praifigatis partibusterminumcompetentem

quo nostro se conspectui repreesentent receplurse

judicium aequitatis. Testes autein qui fuerint no-

rainati, si se gratia, odio, vel timore subtraxerint

per censuram eamdem appellationeremota cogatis

veritati testiraonium perhibere. Nullis litteris ob-

stantibus, si quae apparuerint a sede apostolica

praeter assensum partium impetratae. Quod si non

omnes, etc, duo vestrum ea, etc.

Datum LateranijXiv Kal. Julii,pontificatus nostri

anno tertio decimo.

XGIV.

UNIVERSI3 ARCHIEPISCOPIS ET EPISC0PI3 AD QUOS LIT-

TERiE ISTiE PERVENERINT.

De negotio Valdensium conversorum. g
(Laterani, xviii Kal. Julii.)

GurainsestimabilepretiumsanguinisJesu Christi,

etc. Require (67) supra in littera scripta eodem

quaterno per totum, usque. Quapropter venientes ad

apostolicain sedem dilectos filios Bernardura Pri-

mura, et WiJlelraum Arnaldi et quosdara alios pa-

terna benignitate suscepimusac eaquaenobis, etc.

ut in eadem, MS^ueintellectu (68), eosquediligenter

examinatos atque correptos hoc modo reconcilia-

vimus ecclesiasticae unitati. Ego, inquit, Bernardus

primus, apposilis Evangeliis, el scripto confessionis

imposito super illa, hoe prxsto inler manus tuas,

summe ponii(ex, juramentum, Deum invocando te-

stem in animam meam, quod ita, etc, sicut in ipsa

usque pro posse resistam. Hoc auiem proflleor non p
esse juramentun: quale Christus legitur prohibuisse

in Evangelio, sed quale a sanctis docloribus Augus-

tino et aliis perhihetur esse prgestandum causa neces-

sitatis cum veritate et justilia et judicio. Scriptum

autem confessionis est tale : « Pateat omnibus fi-

delibus quod ego Bernardus Primus et omnes fra-

tres mei propositis nobis sacrosanctis Evangeliis